
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«МАЛОПЕСЧАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МКОУ «Малопесчанская ООШ») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 25.08.2021              №  68/1   с. Малопесчанка 

О создании рабочей группы 

по обеспечению перехода на ФГОС 

начального и основного общего образования 

 

   В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования», в целях обеспечения нормативного и 

организационного сопровождения введения и реализации федеральных государственных 

образовательных стандартов начального и основного общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать рабочую группу по обеспечению перехода ФГОС начального и основного общего 

образования.  

2.Назначить руководителем рабочей группы по обеспечению перехода ФГОС начального и 

основного общего образования – Печеницину С.М. зам. дир. по УВР. Руководителю рабочей 

группы в срок 01.08.2022 года: 

-разработать план  работы, обеспечивающей сопровождение введения обновленных ФГОС,  

тематику педагогических советов. 

-привести в соответствие с требованиями обновленных ФГОС нормативную базу (локальные 

акты) образовательной организации (Правила приема граждан на обучение, Положение, 

регламентирующее режим занятий обучающихся, Положение о текущем контроле 

успеваемости и промежуточной аттестации учащихся и т.п.); 

- определить модель внеурочной деятельности с учетом сетевого взаимодействия с 

социальными партнерами; 

- организовать повышение квалификации всех учителей начальных классов, учителей-

предметников, реализующих рабочие программы учебного плана начального, основного 

общего образования и других педагогических работников (возможно поэтапно по мере 

введения ФГОС общего образования); 

- провести инвентаризацию материально-технических и иных условий реализации основной 

образовательной  программы, начального и основного общего образования 

в соответствии с требованиями обновленных ФГОС. 

3.Утвердить состав рабочей группы по обеспечению перехода ФГОС начального и основного 

общего образования: 

Бахтигиреева Т.Н.- учитель физики, математики, информатики 

Филиппова Л.Л.-учитель русского языка и литературы 

Сложенина Т.М. – учитель биологии, географии, химии 

Брюзгина О.П. – УНК, технологии 

Моспанова Н.В. – учитель английского языка 

Сорокина Н.Б.-  УНК, ОДНКНР 

Картавая И.А. – учитель физической культуры 

4.Рабочей группе разработать в срок 01.08.2022 года: 

- разработать план информационно-просветительской работы с родителями (законными 

представителями) учащихся о переходе на обновленные ФГОС; 



- определить список учебников, учебных пособий, информационно-цифровых ресурсов, 

используемых в образовательном процессе в соответствии с обновленными ФГОС 

начального общего и основного общего образования; 

- привести  в соответствие с требованиями ФГОС начального общего и основного общего 

образования должностные инструкции работников образовательной организации; 

- разработать  основные образовательные программы начального общего и основного общего 

образования в соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации 

№ 286 от 31 мая2021 г. и № 287 от 31 мая 2021 г. 

5.Рассмотреть предварительное выполнение поручений рабочей группы  на совещании при 

директоре в 15.03.2022года. 

6.Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                      Ю.М. Горелкина 

С приказом ознакомлены:       

 Печеницина С.М. 

 Бахтигиреева Т.Н. 

 Филиппова Л.Л. 

 Сложенина Т.М. 

 Сорокина Н.Б. 

 Брюзгина О.П. 

 Картавая И.А. 

 Моспанова Н.В. 

 


		2022-06-02T19:33:16+0700
	Горелкина Юлия Михайловна




